Günümüzde halk arasında “Taşmescid” adıyla anılan bu yapı, Osmanlı kaynaklarında ise
“Cemâleddin Medresesi” veya “Çankırı Medresesi” şeklinde kayıtlara geçmiştir.

Yapının inşa tarihini belgeleyen orijinal kitâbesi günümüze ulaşmış olup, bu kitâbeye göre
medrese, Anadolu Selçuklu atabeglerinden Cemâleddin b. Abdullah tarafından hicrî 640 / milâdî 1242
yılında inşa ettirilmiştir. Bu durum, medresenin yalnızca mimarî değil, aynı zamanda tarihî belge niteliği
taşıyan nadir yapılar arasında yer aldığını göstermektedir. Çankırı Dâru’l-Hadisi, hem Selçuklu ilim ve
mimarî geleneğinin temsilcisi hem de Anadolu’da hadis eğitiminin kurumsallaşmasına katkı sağlayan
öncü yapılardan biridir.37

Anadolu coğrafyasında kurulan önemli Dâru’l-Hadis yapılarından biri de Konya’da inşa edilen
İnce Minare Dâru’l-Hadisidir. Bu ilmî müessese, Anadolu Selçuklu vezirlerinden Sâhib Ata Fahreddin
Ali’nin himayesinde inşa ettirilmiş olup, mimarî açıdan sanat değeri yüksek yapısı günümüze kadar
ulaşmayı başarmıştır.38 Her ne kadar yapıya ait orijinal kitâbe günümüzde mevcut olmasa da mimarî
özellikleri ve tarihî kaynaklara dayalı değerlendirmeler doğrultusunda, bu yapının inşa tarihinin hicrî
675 / milâdî 1276 yılı civarında olduğu kabul edilmektedir. İnce Minare Dâru’l-Hadisi, sadece ilmî
faaliyetlerin icra edildiği bir merkez olmakla kalmamış, aynı zamanda dönemin estetik ve mimarî
anlayışını yansıtan sembol yapılardan biri olarak da öne çıkmıştır. Ankara Vakıflar Genel Müdürlüğü
arşivi 592 numaralı defterin 102.